
 
 
COMISION NACIONAL DEL  
MERCADO DE VALORES (CNMV) 
ATT. SR DIRECTOR DEL AREA DE MERCADOS 

 
Amurrio, 7 de ENERO de 2019 

 

Muy Sres. nuestros: 

De acuerdo con lo establecido en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

CNMV, informamos del saldo de la cuenta de valores y de la cuenta de 

efectivo, así como el detalle de las operaciones de autocartera realizadas en 

virtud del Contrato de Liquidez con Norbolsa en el CUARTO TRIMESTRE de 

2018, es decir desde el 1 de octubre hasta el 31 de diciembre de 2018: 

1.- 

 Cuenta de Valores 

(nº de acciones) 

Cuenta de efectivo 

(euros) 

Saldo inicial del Contrato 336.610 381.805,69 

Saldo inicial del período (01/10/2018) 486.278 238.271,51 

Compras 1.290.672 (296.170,44) 

Ventas (1.183.882) 272.694,21 

Gastos vinculados a la operativa bursátil - (1.266,04) 

Saldo final del período (31/12/2018) 593.068 213.529,24 

 

2. Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas 

por el intermediario financiero durante el mencionado período, indicando 

para cada una de ellas el número de acciones, compradas y vendidas, 

efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el 

número de acciones realizadas, no habiéndose contratado ninguna de 

ellas a través de una operación de bloques o bilaterales negociados:  



Acciones Precio Efectivo Operaciones Acciones Precio Efectivo Operaciones Posición 

Fecha Compradas Compra Empleado Compra Vendidas Venta Empleado Venta Acciones

Operación (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos) (EUR) (EUR) Nº (Títulos)

01/10/2018 35.000 0,34 11.804,50 4 40.000 0,34 13.475,18 7 481.278

02/10/2018 20.620 0,34 7.026,97 6 22.956 0,34 7.736,04 5 478.942

03/10/2018 26.000 0,34 8.917,27 8 28.000 0,34 9.568,98 7 476.942

04/10/2018 14.000 0,34 4.801,19 5 10.000 0,34 3.357,43 3 480.942

05/10/2018 10.000 0,33 3.320,00 1 15.000 0,33 4.976,50 4 475.942

08/10/2018 25.916 0,33 8.428,62 2 25.916 0,33 8.474,53 1 475.942

09/10/2018 20.000 0,33 6.640,00 4 0 0,00 0,00 0 495.942

10/10/2018 6.000 0,33 1.960,00 2 4.557 0,33 1.485,58 1 497.385

11/10/2018 3.270 0,31 1.015,34 1 24.713 0,32 7.876,46 4 475.942

12/10/2018 21.000 0,32 6.815,00 4 20.000 0,32 6.316,00 4 476.942

15/10/2018 30.000 0,31 9.402,30 5 30.000 0,31 9.407,50 6 476.942

16/10/2018 80.000 0,27 21.632,50 7 60.000 0,27 16.261,62 11 496.942

17/10/2018 10.000 0,27 2.662,50 2 20.000 0,27 5.406,00 3 486.942

18/10/2018 26.100 0,26 6.827,00 5 30.000 0,27 7.987,50 4 483.042

19/10/2018 60.000 0,26 15.772,50 7 6.000 0,22 1.328,35 3 537.042

22/10/2018 23.500 0,25 5.769,00 6 12.898 0,20 2.590,83 3 547.644

23/10/2018 45.000 0,20 8.838,25 7 27.717 0,19 5.142,65 5 564.927

24/10/2018 37.500 0,18 6.886,00 7 49.360 0,21 10.461,12 6 553.067

26/10/2018 20.000 0,20 4.021,00 4 15.000 0,20 3.063,50 3 558.067

29/10/2018 23.000 0,20 4.541,00 6 23.000 0,20 4.591,00 3 558.067

30/10/2018 25.500 0,20 5.147,48 6 25.000 0,20 5.002,25 5 558.567

31/10/2018 14.000 0,20 2.844,85 4 15.170 0,20 3.064,26 2 557.397

01/11/2018 17.000 0,23 3.907,00 3 22.000 0,22 4.852,20 4 552.397

02/11/2018 45.000 0,23 10.455,00 5 45.000 0,23 10.520,52 4 552.397

05/11/2018 14.000 0,23 3.176,00 3 14.000 0,22 3.137,00 3 552.397

06/11/2018 13.625 0,22 2.977,85 4 14.000 0,22 3.087,77 4 552.022

07/11/2018 20.375 0,23 4.660,31 3 20.000 0,23 4.695,00 4 552.397

08/11/2018 5.495 0,23 1.271,35 2 20.000 0,23 4.693,73 5 537.892

09/11/2018 15.055 0,23 3.492,47 5 550 0,23 129,08 2 552.397

12/11/2018 31.000 0,22 6.747,50 5 32.000 0,22 7.135,07 6 551.397

13/11/2018 21.698 0,22 4.675,38 6 27.194 0,21 5.822,48 5 545.901

14/11/2018 33.056 0,21 6.789,42 8 26.560 0,20 5.409,99 5 552.397

15/11/2018 18.000 0,21 3.695,00 2 18.000 0,20 3.682,88 3 552.397

16/11/2018 14.429 0,21 3.006,86 2 32.425 0,21 6.736,89 6 534.401

19/11/2018 23.000 0,21 4.849,00 4 5.090 0,21 1.089,62 2 552.311

20/11/2018 20.000 0,21 4.187,50 3 10.000 0,21 2.128,93 3 562.311

21/11/2018 15.000 0,21 3.078,00 3 10.000 0,20 2.011,50 2 567.311

22/11/2018 20.000 0,19 3.842,00 3 5.000 0,19 950,00 1 582.311

23/11/2018 20.000 0,19 3.765,00 3 10.000 0,19 1.885,00 2 592.311

26/11/2018 20.000 0,19 3.739,00 2 15.000 0,18 2.740,80 2 597.311

27/11/2018 15.179 0,19 2.832,54 4 33.000 0,19 6.206,34 5 579.490

28/11/2018 18.278 0,19 3.528,65 4 26.500 0,19 5.074,00 6 571.268

29/11/2018 19.500 0,19 3.798,50 4 20.000 0,20 3.914,00 4 570.768

30/11/2018 18.000 0,19 3.427,00 3 19.000 0,19 3.611,90 6 569.768

03/12/2018 10.050 0,20 2.020,05 1 10.050 0,20 2.039,63 2 569.768

04/12/2018 8.000 0,20 1.592,20 4 8.000 0,20 1.613,00 2 569.768

05/12/2018 12.000 0,19 2.296,20 2 12.000 0,19 2.326,80 3 569.768

06/12/2018 3.050 0,19 591,77 4 3.050 0,19 584,31 3 569.768

07/12/2018 15.000 0,19 2.871,91 5 15.000 0,19 2.883,00 2 569.768

10/12/2018 25.000 0,20 4.921,00 5 25.000 0,20 4.995,00 4 569.768

11/12/2018 20.000 0,19 3.730,00 4 20.000 0,19 3.764,64 3 569.768

12/12/2018 12.000 0,18 2.199,00 3 12.000 0,18 2.207,97 4 569.768

13/12/2018 40.000 0,18 7.378,00 5 40.000 0,19 7.405,15 5 569.768

14/12/2018 15.000 0,18 2.727,00 2 15.000 0,18 2.726,00 2 569.768

17/12/2018 5.476 0,18 996,89 3 5.576 0,18 1.018,28 2 569.668

18/12/2018 10.000 0,18 1.796,80 2 9.000 0,18 1.634,00 3 570.668

19/12/2018 15.000 0,17 2.610,16 4 5.000 0,18 879,00 1 580.668

20/12/2018 15.000 0,16 2.463,00 3 10.000 0,17 1.650,00 2 585.668

21/12/2018 10.000 0,16 1.593,88 2 10.000 0,16 1.586,49 2 585.668

24/12/2018 21.000 0,16 3.387,00 3 5.000 0,16 810,00 1 601.668

27/12/2018 10.000 0,16 1.587,00 2 18.600 0,17 3.069,00 4 593.068

28/12/2018 15.000 0,15 2.273,00 3 15.000 0,15 2.235,00 2 593.068

31/12/2018 15.000 0,14 2.161,00 3 15.000 0,15 2.179,00 3 593.068

Total 1.290.672 296.170,44 244 1.183.882 272.694,21 224  



 

Para cualquier aclaración o información adicional estamos a su entera 

disposición. 

Atentamente, 

 
Jorge Gabiola 


